opus est apprehensione. vt dicitur. l. cū heredes. et qd not. in l. cū miles. in prin. ff. ex quibus cau. maio. ex quo sequit qd fit locus laudimio seu trezeno. p dictum. s. et ne avaricia. Sed in heredis institutione est dubium an in ea debeat trezenū qz heres succedit in ius defuncti. l. nihil aliud. ff. de vbo. sig. in quo voluerunt aliqui distinguere inter heredem suū r extraneū. Sed istud nihil credo breuiter qd in heredis institutione nō requiratur prima attestatio. nec esse locum iuri retentionis qz non fit alienatio vel translatio rei et eius dominiū: per hōiem imediate sed p l. nec esse locū secūde attestationsi r sic nō deberi trezenum qz l. re vera nō continet possessionē. tamē per fictionē iuris censent. ¶ Titulari de defuncto in heredem. et sic intelligitur qd not. in l. in suis. ff. de libe. r posthu. ¶ Istud notabilr sequitur. ¶ Jo. fab. isti. d. h. d. q. li. r disse. s. sed sui. ¶ Sed an i feudo sit locus iuri retentionis et laudimij. dicam. j. s. preterea si qd. ¶ Quero vlteri⁹ qd si ipsamet mulier hñs feudus. qz forte femineum est. vel pacto quesitū. iuxta titu. s. de benefi. femine in princi. cū Lyū. vult cōstitueret illud in dotem marito suo. an possit absqz permissione domini. dic qd sic r sunt tex. s. de inuesti. quā citi⁹ accep. a semp. c. vno. in prin. et titu. de eo qui sibi r

An de legato debeat laudimius. ¶ Idē de donatione.

no. qz re deat trezenum.

sibi et heredū mas. et feminis in prin. et ita not. ibi Bertran-  
 dus cap. et Joā. blāchi. in sum-  
 ma tit. qui. mo. feu. amīt. §. sed  
 nunqđ in dotem hñ. ipsa etiāz  
 mulier. non obst. §. donare. §.  
 quāsolim feu. alie. quia ibi loq-  
 tur. quando per dotis cōstitu-  
 tionē fit alienatio vera et trās-  
 latio vt qñ per p̄ez vel efnēū  
 datur in dotem de quo dictuz  
 est in. q. p̄cedēti. Sed hic quā-  
 do per ipsammet mulierē. sed  
 Jaco. intelligit in p̄dictis ca-  
 pitulis idem in vtroq; casu p̄  
 dictū. §. donare. quia loquitur  
 indistincte. Sed verior est opi-  
 nio p̄cedēs vt aliud sit i vno  
 casu. et aliud in alio. Ratio di-  
 uersitatis. qz quādo pater vel  
 extraneus dat in dotem. re vera  
 fit alienatio et trāslatio de per-  
 sonamātū persona. de quo loq-  
 tur dictus. §. donare. Sed qñ  
 ipsa mulier dat in dotem ipsa  
 iure naturali. et re vera domi-  
 na remanet. licet iure ciuili et  
 ex eius subtilitate sit in domi-  
 nio mariti emolumentū pote-  
 state. l. doce ancillā. C. de rei vē-  
 ditio. et l. in rebus. de iure doc.  
 vbi de hoc: et hoc dare dicitur  
 in. l. quāuis in bonis. ff. de iu-  
 re dotiū. Et istud vix nisi dos  
 daretur estimata iurta. l. quo-  
 tiens. C. eo. tit. ¶ Et que dicta  
 sunt de re feudali dāda p̄ vro-  
 rem viro: etiāz vendicant sibi  
 locum econtra. si vir vxori det  
 talem rem donatiōe p̄pter nu-  
 ptias. eadē ratione nisi fieret